Pugio Salo Securicula

Novacula Calamus

Novacula

Calamus

Lucerna cubicularis

Candela

nilhil plus alla lumina præstant. Audio temeratos quosdam comentatorum nostrorum ca' inlatores hoc loco a nobis dissentire: & vernaculam quandam vocem sectantes: non cadelam sed cicindelam delecta veteri scri/ ptura pro lemme proponere. aiunt. n. cicindelam lā/ padem esse: quæ ex vitro partim aqua, partim oleo im/

Pugio. Pugio, quem curuis signat breuis orbita venis, Stridentem gelidis hunc Salo tinxit aquis, Falx ex ense. Pax me certa ducis placidos curuauit in vsus, Agricola: nunc sum, militis ante fui. Securicula. Cum fieret tristis soluendis auctio nummis. Hæc quadringentis millibus empta fuit, Ferramenta tonforia. Tondendis hæc arma tibi sunt apta capillis, Vnguibus hæc longis, vtilis illa genis. Scrinium. alluq. Constrictos nisi das mihi libellos, Admittam tineas, trucesq; blattas. Facces calamorum. Dat chartis habiles calamos memphitica tellus, Texantur reliqua tecta palude tibi, Lucerna cubicularia, Dulcis conscia lectuli lucerna, Quicquid vis facias licet, tacebo. Candela. Ancillam tibi fors dedit lucernæ, Tutas quæ vigil exigit tenebras.

amatis vernaculam linguā & plebeiam. nam & vt mul/ ta alla omittam, in Polybio: quem totum aut peruerit/ tis: aut certe reddidit barbas: p cōferere man' ventre ad man' nō puduit sã pissime trãſſerre: & p socis Hanni/ ballis sequaces Hannibalis scribere. Cur nimium: quia ita vulgo loquimur. O homines plebeios: vulgares & pla/ ne contēndos. Sed de Polybio alia est lucubratio: quā infantiam vestram & puerilem sermonem facile vel re/ fellimus: vel certe in communem vtilitatem emendau/ mus. Videte ne cum parum Festi Pompeii verba percipi/ tis: nouum vobis concinetis verbum. Festus enim Cicin/ dela, inquit, genus est muscarum: quod noctu lucet: vi/ delicet a cædeo vnde etiam candelabra putantur appel/ lara. Aperite oculos: qui plautinis vobis sunt duriores. Adhibete aures Festo: quasi clamant: non dixit cicinde/ lam esse candelabrum: sed cicindelam muscam a cædeo. i. mico & ardeo deriuari: q; noctu lucet: vnde etiam can/ delabra a cædeo dicta putantur: q; candeant & luceant. Candela inquam scribendum est: nam hęc in saturnali/ bus mittebatur. inter munera autem saturnalia: quæ apud Martia. iunt: nullum est candelę distichon præter hoc. Codices & antiqui & recentis ita habent. Videte qd inter meam & vestram interpretationem interest: ego la/ tinum verbum: vos vulgare sequimini. ego antiquam scripturam: vos nullam nisi a vobis deprauatam. Vrg/ autem candela expellit toras tenebras: non quia tota no/ cte ardeat: q; calumniator noster deridet: sed quia cum nihil est. i. ardet: quocunq; illata fuerit: expellit toras tenebras & locum illustrat: vt non minoris vsus videat/ tur: q; cereus aut lucerna: quæ nihilo plus præstat: & ex eo etiam laudatur: q; sit ancilla lucernæ precioſa. f. & vna: quoniam vt proposui ea immobiliter hærente ipsa circunſtat in omnes angulos domus. nam lucerna nec solet: nec facile potest circūferri. Pudet re/ fellere puerilem luue. interpretationem: aiunt enim qd

Cicindela

Candela

Incens latina de balgama est ipsa  
Cox. Judaei fm peculiaris.

EPIGRAM.

DOMITIVS.

**BALSAMA:** balsamum in sola Iudæa nascitur: vt Theophrastus: Pli. Trogus scribunt. in duobus tantum hortis regis arboris cortex vulneratur: vnde succi manantis gutta colligitur in cornua lanis abstergentibus: hoc dicitur opobalsamum simile oleo crassiori durefcit:

**Priapus siligineus.** Eris purus: nō fellabis. quia hæc Inguina sunt siliginea: non vera Inguina. Ille: porcus in domesticis tantum suis dicitur: vnde verbum deduxit Columella proculator pro custode suum: vt a suis bus colendis subulculum dixerunt. nunc in saturnalibus factus pinguis in silua inter apros. nam cum ita fiebant ariles porci gratioris erat saporis: & maioris aestimationis. Bona saturnalia: lautam mensam saturnaliam. Sordida: cauda bovis in speciem muscarum pauonis excutiendo pulueri delegata erat: quemadmodum pauonis cauda a bigedis muscis. Cauda eius: bubula. Tenui verberis: pulsatione. Qui verberatus: in initio hyemis consuebantur farcimina: inter quæ & botulus struebatur: gratus quidem omnibus mensis sed celebratus præcipue in saturnalibus dum ex eo corona fieret pultrici supra diminutio vultus Et pultrici niuem premens botellus. Et Festus pombotulum scri. esse farciminis genus. Saturnalia ad. xlii. calen. Ianua. vno tantum die rudis antiquitas celebravit: mox in triduum sunt producta intercalatis diebus a Cesare quibus annus perficebatur: accedente dicto Augusti: qui triduum ea obseruauit iussit. Sumebatigitur initium ad. xvi. calen. Ianu. desinebatq; in xlii. sed cū sigillaria: & alia munera mitteda essent interiecta in. vii. creuerunt dies: ex quo numero. v. tantum festi habebantur. Medio tempore brumæ. mensis saturnalibus. Venerat: quia ante factus est in initio hyemis. Pfitacus: pfitacus græce dicitur ΠΙΤΑΚΗ aut i dica effingedi sermo nis humani industria celebris. Imperatores salutatur: vt Pli. tradit: inde exit dicitur. Cæsar auem: ad. xli. imperatores salutatur: & hoc in assentationem imperatoris dicitur.

Priapus Siligineus Proculator Subuleus

Muscarum bubulum

Botulus

Pfitacus

GEORGIVS.

**PECCANTIS** famuli pugno ne percutite dentes: Clara Rhodos coptam, quam tibi misit, edat. Nimis facta est hæc enarratio: vt pote ab Insulissimo homine profecta est: si quidem copta genus est placentæ: que apud Athenens legitur κοπτα ολακων: Suidas quoque κωπτα ολακων το σηννικον τινος φραμεν: gen' est se placet tradit, quæ alii copram vocitant: de qua intellexit Aristophanes in fabula: que Inscribitur νεφελα hoc est nebula ονεφρον βολελαβονι λοσοικικων τινων τωρικιμπεδινος ομαξιδικ. I. curricula. Quæ ualla frequenter pistores dulclarum & faciunt & vendunt ante sacras ædes festis diebus potissimum.